Indicação nº         -2021

Exmo. Sr. Christiano Xavier
Prefeito Municipal de Santa
Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito, que interceda junto ao(s)
órgão(s) competente(s), viabilizando a possibilidade de fechamento da saída da Av. Brasília
para Rua Vicente Lovalho, em frente ao número 3140, Bairro São Benedito.

Justificativa:  O local supracitado, já foi palco de vários acidentes, devido imprudência de
alguns  motoristas,  que  tentam  burlar  o  fechamento  do  sinal  localizado  a  frente  na  Av.
Brasília,  que  utilizam  essa  saída  sem  nenhuma  atenção  ou  cuidado  desobedecendo  a
sinalização do local. Frisamos que já há uma saída para  a rua supracitada localiza em ponto
anterior.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2021.

Fernando Pereira da Silva – Nandinho
Vereador

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310039003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	Indicação nº -2021